. FORMATO N°13,

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION | DE LAS OFERTAS CAUFICAC!O
- ERV[C!OS K

“INOMERO DEACTA

ACTA N* DOS‘CP-NS'ZOZ#-ENSA

g daslgnados mediante FORMATO DC8-063-2024-ENSA, encargado de Ia preparacion, conduecion y reallzadén del procedimisnto de seleccién CONCURSO PUBLICO N°-D15-2024-

SOBRE 1A INFOR.MACIHN G __NERA ; ]
n CHICLAYQ, a los 25 dias del mes de novismbre del afio 2024 medkame plataferma vmual a las 3:00 PM horas, se reunieron los integrantes del COMITE DE SELECO(O&

LECTRONDRTE-1, cuyo objeto da convocaloria es “SERVICIO DE ATENCION AL CLIENTE, COBRANZA DE RECIB0S; RECARGA DE ENERGIA Y CONTROL DE}
ADMINISTRACION DEL ARCHIVO FILE DEL CLIENTE, EN EL AREA DE INFLUENCIA DE LAS ULLEE. DE CAJAMARCA CENTRO DE ELECTRONORTE.S. A" 4 fin de efecy !
la APERTURA de afertas, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y- CALIFICACION de la ofera mrraspondienta segun orden de prelacicn,

Bl ,quomm necesaﬁo que axage ia norrnativa_ de ccn:miﬂuones del Esiadn. se {ogns con la pmsencia de 05 sigulentes miembros:
: |Presidente M;nggr%s_c&ﬁ%? Su;::la; 2 u&pﬂ?‘lﬂﬁﬁd&: Alencion Al Clients
Primer Miembro RO@QZ@;@?@E B SUE::: x Depandencia: Organo Encargado de las Centrataciones
 Segundo Miembro B’;%‘Z‘;‘;{A‘.’gigglgz o X loependoncis: Admiristracion De Uu.Nn
- |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES o
'|De acuerdo con el cronograma establecido en !as bases 58 regislra;on a través dei SEACE wmo pamapames los siguientes proveedors:
NUNEZ BURGA DARIO 10166782757
AMERICA GROUP S.A 20337309772
VISION DE AMAUTAS S.AC 20477509119
4 CIX ORION CONTRATISTAS GENERALES SAC 20480215819
' RU CONSTRUCCIONES & SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA] 20487528880
: ZIL INGENIERIA S.A.C. 20549475851
- INVERSIONES GENERALES LOS NOGALES S.A.C. 20568552467
)5S GENERALES AITAMI EMPRESA INDIVIOUAL DE RESPONSABILIDAD L 20600645316
SERVICIOS ¥ PROYECTOS ADMINISTRATIVOS S.A.C. -SY PASALC. 20601002877
GUANABANA PERU S.A.C, 20601900280
; HOMAK E.LR.L. 20602141340
| LGUEVARA EMPRESA DE MULTJSERVICIOS Y CONSTRUCCION E.l.R.L. 20603300735
INGENIERIA SERVICIOS ¥ PROYECTOS 5.A.C, 20603693265
CONTRACTORS EXECUTIVES AND GENERAL SOLUTIONS E.L.R.L. 20605053816
CORPORACION F & M CONSULTORES ASOCIADOS S.A.C, 20606375957
: E & M SERVICES 2805 E.LR.L, 20606377526
- L RIO DE CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRA 20608688243
8 CONFERCE.LR.L, 20610065946
190 PERSEIDAS BUSINESS ELR.L. 20610241191
| 20 ] EMPRESA CONSTRUCTORA SERVICIOS GENERALES M & G 5.A.C. 20611538180
gl CAD INGENIERIA S A.C ‘20612339351

DETALLE DE LOS POSTORES

En gl diay horario senalado en las bases, los sugwemes poslores prsaemamn atraves del SEAGE BUS, m’eﬂas-

CORPORACION F & M CONSULTORES ASGCIACOS S.A.C. 14/11/2024 23:56:3%:

CONSORCIO ATC ! 14/11/2024 23:15:55

CONTRACTORS EXECUTIVES AND GENERAL SOLUTIONS ELR.L. 14/11/2024 21:43:53

GUANABANA PERU S.AC. ) 14/13/2024 19:03:18.

SERVICIOS GENERALES AITAMI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 14/11/2024 16:08:03°

1 CONSORCIO ENERGY y CONSTRUCCION 14/11/2024 :22:43:38
Gl CONSORCIO ELECTRICO ILUCAN 14/11/2024 17:09:53

i Acto seguido, se procede con Ia aperlura de las oferlas y con la revisldn de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y delerminar si las ofertas

lresponden a 1as caracteristicas /o requisiios funcionates ¥ condiciones de ias Especlrlcaclones Técnicas prawsias en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Ds acuerdo con 1a revision efectuada, las siguientes ofertas no sa admiten, por o que no se les apllcaré fos faclores de evaluacion:

Observacion N°01. Ef postor CONSORCIQ ENERGY y CONSTRUCCION, ala
revisién del archiva de su ofera en el portal SEACE se observa que salo cargo un folio
en blanco, no encontrandose el archivo complete de su oferta de acuerdo a lo
solicitado en las bases integradas. En ese sentido Ja oferta queda ¢omo no-admitida.

CONSORCIO ENERGY y CONSTRUCCION

-|De acuerdo conla revlslén alectuade las slgu:enlsa oferﬁas ruemn adm:ﬁdas per ;o que se pruoedara con su evaiuacion;

e b i ; Numbmomzdn soelal del postor : ; il
S CORPORACION F & M CONSULTORES ASOCIADOS $AC, UNIGO




T CONSORGIO ATG UNICO
3 CONTRACTORS EXECUTIVES AND GENERAL SOLUTIONS ELR L. UNICO
i GUANABANA PERL SAC. UNICO
— SERVICIOE GENERALES ATTAM ENPRESA TNONIGUAL DE RESPONSABILIDAD
2 LIMTADA LNicO
T CONSORGIO ELEGTRICO IUGAN _ TNICO
5 E_VALUA‘CIGN DE LASOFERTAS s et e A U 5 i e A TR £ A

491

el -- W ey peln g el valor estimado
CORPORAGIGN F & M CONSULTORES ASOCIADOS S.AC $/2,079,826.46 91.08%
CONSORCIC ATC 5/1,691,832.00 74.09%
CONTRACTORS EXECUTIVES AND GENERAL SOLUTIONS ELR.L, 5/1,835,145.41 80.36%
GUANABANA PERUSAC. 5/2,350,002.66 102,91%
SERVICIOS GENERALES AITAM| EMPRESA INDVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 5/1,870,593.49 81,879
LIMITADA. :
e _____CONSORCIO ELECTRICO ILUCAN 5/1,936,802.82 J 84.82%

PUNTAJES
81.34
SUMATORIA TOTAL OE PUNTAJES s 81.34
~ |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL'POSTOR N°2 ~ [CONSORCIQ ATC
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES _ 400
NOMBRE O RAZON SOGCIAL DEL POSTORN®S . |GCONTRACTORS EXECUTIVES AND GENERAL SOLUTIONS ELR.L.
FACTORES PUNTAJES
A PRECIO 82,19
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES B 92,49
. [NDMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTORN®4 = JGUANABANA PERU S.A.C.
- |[FACTORES - PUNTAJES
A, PRECIO 71.89
: i’s‘m.&mnm TOTAL DE PUNTAJES 71.89
{NOMBRE O RAZON SOCIAL DELPOSTORN'S TSERVICIOS GENERALES AITAMI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD
FAGCTORES j PUNTAJES
A. PRECIO 9044
[SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES i 90.44
[NOMBRE O RAZON SOCIAUDEL POSTOR N6 - [CONSORCIO ELECTRICO ILUCAN
FACTORES PUNTAJES
|A. PRECIO 87.35
|SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES : 87.36

RESUL’;‘AIJOS DE LA ﬁVALUAC!éN : :
Te acuerdo 2 la evaluacion realizada, el orden de pralam’m es e1 s@snle.

N° DE ORDEN DE-
"CORPORAGION F & M CONSULTORES ASOCIADOS 5.A.C. 81,34
CONSORCIO ATG 100
CONTRACTORS EXECUTIVES AND GENERAL SOLUTIONS E.LR.L. 92.19
GUANABANA PERU S.A.C. 71.99
SERVICIOS GENERALES AITAMI EMPRESA INDIVIDUAL DE -
RESPONSABILIDAD LIMITADA
'CONSORCIO ELEGTRICC ILUCAN 87.35

|Nota.- En caso de empale consignar la aplicasion del criterio de desempate adoplado para eslablecer el arden de prelacion;

|Luego de culminada Ia evaluacion, el CDM_‘RE DE S_ELECC_!ON delerming si el postor que obluve el primar y segundo Jugar segdn el orden de pralacion cumple con los requisilos de
 |calificacion detallados en las bases! ;

. [131 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOS | ‘CONSORCIO ATC
-1 - |REQUISITOS DE CAUFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B8.3.1__ IFORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE %
o] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
S RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
. |NOMBRE O RAZON SOCIAL DELPOSTOR 2 TRy CONTRAGTORS EXEGUTIVES AND GENERAL SOLUTIONS ELRL.
- [REQUISITOS DE CAUEICACION GUMPL NO CUMPLE
B.4.1_ [FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENGIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL FOSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMERE O RAZON SOCIAL DELPOSTORS | SERVICIOS GENERALES AITAMI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B4 EQUIPAMIENTO ESTRATEGIGO X
B34 |FORMACION ACADEMICA X
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
i RESULYADD DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
- INOMBRE O RAZON SOCIALDEL POSTOR  ~ | CONSORCIO ELEGTRICO ILUCAN
- [REQUISITOS DE CALIFICACION ] CUMPLE I NO CUMPLE
B.1 [EGUIPAMIENTO ESTRATEGICO X |




B.31__ |FORMAGION ACADEMICA X
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE i X
€. |EXPERIENCIA DEL FOSTOR EN LA ESPEGIALIDAD X
RESULTADD DE LA cnumcncmu DESCALIFICADQ
- [NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR 6 | CORPORACION F & M CONSULTORES ASOCIADOS S.A.C.
IREQUISITOS DE CALIFICAGION "GUMPLE NO CUMPLE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGIGE X
ACADEMICA - i X
A DEL PERSONAL GLAVE X
A DEL FOSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LACALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 6. i1 GUANABANA PERU S.A.C. =
[REQUISITOS DE CALIFIGACION CUMPLE NO CUMPLE
 B1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGIGO X
31 |FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
(3} |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECGIALIDAD X
o "RESULTADO DE LA CALIFICACIO
| DETALLE DE LA CALIFICACIGN DE LAS OFERTAS
. |La califlcacién de Ias cfertas se detallaen ef cuadro de Callficacién, segin Anexa N* 03 que forma parte de la presente Acta,
. Con fecha 26 de noviembre del 2024, mediante CARTA N° 003-2024/CS/CP.015-2024, se solicité al postor CONSORCIO ATC

estructura de costos e informacién adicional, la presente accién se realizd al amparo del Articulo N°68 del Redlamento de
Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N°344-2018-EF; y con la finalidad dé determinar la aceptacién o rechazo de la
|oferta, como se puede observar en su oferta-econbmica, la mayoria de partidas ofedadas estan por debajo del valor estimado por lo que
no garantiza que se desarrolle una correcta ejecucion del servicio.

Se adjunta formato en Excel para formular la estructura de costos.

A pesar.que se le brindo el formato para realizar su estructura de costos, el postor no costeo la partida Péliza de Deshonestidad,
Desaparicion y Destruccion. Dicha péliza fue solicitada de manera obligatoria en el formato dé estructura de costos  en las bases
integradas en el Capitulo i1i Requerimiento, numeral 6. 3 Procedimiento. Al no acreditar todas las parlidas solicitadas en la estructura de
|costos, el cual no garantiza que cumpla con gjecutar el serviclo en su totalidad, Ia oferta queda RECHAZADA,

Con fecha 26 de noviembre del 2024, mediante CARTA N° 002-2024/CS/CFP.015-2024, se solicité al postor CONTRACTORS
- |[EXECUTIVES AND GENERAL SOLUTIONS E.L.R.L. estructura de costos e informacion adicional, la presente accién se realizd al
“{amparo del Artlculo N° 68 del Reglamento de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N°344-201 8-EF;y con lafinalidad de
|determinar la aceptacion o rechazo de la oferta, como Se puede ohserval en su oféita econémica, la mayorfa de partidas ofertadas
- lestan por debajo del valor estimada porlo que no garaniiza que se desarrolle una correcta ejecucion del servicio.
|Se adjunta formato en Excel para formular la estructura de costos,
A pesar gue se le brindo el formato para realizar su estructura de costos, el postor no costeo la partida Utilidad 10 %, 1GV v la suma de
sus costos no concuerda ton el monto de su oferta econdmica, son importes diferentes. Al.no acreditar todas las partidas solicitadas en
la estructura de costos, gl cual no garantiza que cumpla con ejecutar el servicio en su totalidad, la oferta queda RECHAZADA,

|ACUERDO ADOPTADO e
Los Infegrantes del COMITE DE SELECCION, siendo las 8:30-am horas del dia 10 de diclernbre del 2024 par UNANIMIDAD, dan par 2probados los resullades de Iz eva?t.aclén da
las ofertas y calificacidn, de acuerde con-al anéhsta efecluado y a los cuadros de Evaluacion de Oferlas y Calificacion adjuntos que {orman  parte del Acta, Al ne contar con ofertas

validas se declara DESIERTO al prec.ed’mlantn de seleccion
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ANEXO N° 3

Requisitos:

Coordinador General ) )
Profesional titulado de la Carrera de Administracién de Empresas, Contabilidad, Economia, Derecho, Ingenleria Industrial,
Ingenierfa Mecanlca Eléctrica, Ingenieria de Sistemas y/o Ingenieria eléctrica

Acreditacidn:

El GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO serd verificado por el drgano encargado de las contrataciones o comité de
seleccidn, segdn corresponda, en el Reglstro Naclonal de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web defa
Superintendencla Nacional de Educacldn Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certiﬁcados, Grados y Titulos @ cargo del Ministerio de Educacién

CUMPLE

a través del slgmente link: httpss//titulosinstitutos. minedu. gob.pe/, segdn correspenda.

iRequ'isiytos:. -

Coordinador General _ )
Experiencia minima de cinco (5) afios como supervisor yfo jefe y/o coordinador en servicios de atencién al
cliente; actividades de atencidn al cliente en empresas eléctricas,

CUMPLE
Acreditacion:
La experiencla del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
|de contratos y su respectiva conformidad o (if) constancias o (iil) certificados o (V) cualquler otra
documentacion qgue, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
Coordinador General CARLOS EDWIN LOZADA FUSTAMANTE
= : : TOTALDE OBSERVACIONES
N ENTIDAD DESDE HASTA
j DIAS
1 CONSERDEL SAC 12/12/2017 31/01/2023 1876.00
NINGUNA
TOTAL DE ANOS 514

CUMPLE

Requlsstus.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente 2 S/, 1,200,000.00 (Un Millén dos cientos mil con
00/100 soles) por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) anos
anteriores 3 la fecha de la presentacidn de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda,

Se consideran servicios similares a los siguientes: Gestidn de cobranza y/o gestion de atencién al cliente, en entidades
publicas o privadas,

Acreditacion:

La experlencla del postor-en la especialidad se acreditard con copla simple de (i) contratos u drdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancla de prestacién; o (li) comprobanbes de pago cuya canceiacldn se acredite documental y
fehadientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entadad del sistema ﬁnanaero que acredite &l abono ¢ medlante cancelacion en el mismo comprobante de pago

daialaka £20) skrak

CUMPLE

N° EMPRESA[ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (8/)

OBSERVACIONES

1 ELECTRONOROESTE 5.A. 081-2021/ENOSA $1,'1,703,068.69
TOTAL OFERTA INCLUIDO 1,703,068.69

NINGUNA

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

ELPOSTOR: CONSORCIO ATC

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS
BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA CALIFICADA,

] ; %
Jf ) }/
: pra i
% S

L




ANEXON°®3

ON!

Requisitos:

Coordinador General - : .
Profesional titulada de la Carrera de Administracion de Empresas, Contabllidad, Ecenomia, Derecho, Ingenieria Industrial,
Ingenierfa Mecénica Eléctrica, Ingenieria de Sistemas y/o Ingenieria eléctrica

Acreditacidn:

El GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera verificado por el drgano encargado de las contrataciones o comité de
seleccion, segin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesianales en e! portal web de fa
Superintendencia Nacioral de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU 2 través del sigulente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link: htips://titulosinstitutes.minedu.gob.pe/, segin corresponda.

CUMPLE

Requisitos:
Coordinador General

Experiencia minima de dnco (5) afios como supervisor y/o jefe y/o coordinador ‘en: servicios de atencidn al
diente; actividades de atencion al cliente en empresas eléctricas,

CUMPLE
Acreditacidn:
La experiencia de) personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (i) constencias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre 1a experiencia del personal propuesto,
Coordinador General GONZALO FERNANDO POTZEN BARCO
TOTALDE OBSERVACIONES.
Ne® ENTIDAD DESDE HASTA ;
DIAS
1 CIXORION 1/01/2010 30/06/2010 180.00
2 CIXORION 1/08/2010 28/02/2011 211.00
3 CIXORION 1/08/2011 31/03/2013 608.00 .
5 NINGUNA
4 CIXORION 2/01/2013 31/08/2016 1337.00
5 CIXORION 2/10/2019 15/02/2022 867.00
TOTAL DE ANOS 8,78

. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
_|NO cuMPLE :

Reqmsutos.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 1,200,000.00 {Un Millén dos cientos mil con
00/100 soles) por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a fa facha de la presentacion de ofertas que $e computaran desde la fecha de la conformidad ¢ emisién del
comprobante de page, seglin corresponda,

Se consideran serviclos simllares a los siguientes: Gestidn de cobranza yfo gestidn de atencidn al cliente, en CUMPLE
entidades piblicas o privadas,
Acreditac_ién: o
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (il) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y-
fehacientemnente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cuslquier étro dotumento emitido par
Entidad dei sistema ﬂnanclero que acredite el abono o mediante cancelacidn en el mismo comprobante de pago
iaka 200N L
Ne® EMPREMEN‘I‘IDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (5/) OBSERVACIONES
i ELECTRONORTE GR.080-2019 S/, 764,345.15
2 ELECTRONORTE GR.O37-2022 §/.1,219,017.96 NINGUNA
TOTAL OFERTA INCLUIDO 1,983,363.11

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR:

CONTRACTORS EXECUTIVES AND GENERAL  [CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS
SOLUTIONS £.1A.L. BASES, POR LO QUE $U OFERTA QUEDA CALIFICADA.
=




ANEXO N° 3

REQUISITOS DE CALIFICACION

|Requisitos:

Coordinador General B
Profesional titulado de la Carrera de Administracién de Empresas, Contabilidad, Economia, Darecho, Ingenieria Industrial,
Ingenieria Mecdnica Eléctrics, Ingenieria de Sistemes y/o Ingenieria eléctrica

Acredrtacion.

El GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO serd verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de
seleccidn, segdn corresponda; en el Registro Nacl onal de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web defa
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del sigufente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacidn a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segln corresponda.

CUMPLE

Req uisitos:

Coordinador General
Experiencia minima de cinco (5) afios como supervisor y/o jefe y/o coordinador en servicios de atencidn al
cliente; actividades de atencidn al cliente en empresas eléctricas.

NO CUMPLE
Acreditacion: _ . .
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos v su respectiva conformidad o (i) constancias o (i) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
Coordinador General ' CLARITA ABIGAIL DIOS MEDINA
OBSERVACIONES
i ENTIDAD DESDE HASTA 70;?:‘5"5

No cumple, el certificado precisa que el
personal propuesto se desmpefio como
1 ASTA PERU SAC. 1709/2018 31/08/2021 | SUPERVISOR. Mas no precisa en que
actividades se desempefio como

supervisor,

2 . NUEVO MUNDO 1/08/2021 3/10/2024 1128.00

TOTAL DE AflOS 3.09

NO CUMPLE CON LA CANTIDAD
DE ANOS SOLICITADO EN LAS
BASES

Requisitos:

El postor debe acreditar un monito facturado acumulado equivalente 3 S/. 1,200,000.00 (Un Millén das cientos mil con
007100 soles) por fa contratacion de servicios iguales o simifares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anterlores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, seqln corresponda.

Se consideran serviclos similares a los siguientes: Gestidn de cobranza y/o gestién de atencidn al cliente, en
entidades piblicas o privadas.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u Grdenes de compra, ¥ su
respectiva conformidad o constancia de prestacidn; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago
correspondientes  un méaxime de veinte (20) contrataciones.

NO CUMPLE

Ne | EMPRESA/ENTIDAD | _~NOMERO DEDOCUMENTO | MONTO (/) |
]

OBSERVACIONES

—




ENOSA

CONTRATO N°37-2019

No cumple, las actividades desarrolladas en el presente
contrato no se relacionan con la experiencia solicitada.
En fas bases infegradas se solicitd: Se consideran
servicios similares a los siguientes: Gestidn de
cobranza y/o gestidn de atencion al cliente, en
entidades piblicas o privadas.

En los documentos que acredita la experiencia no
detalla si se desarrollaron actividades de Gestidn de
cobranza y/o gestion de atencidn al cliente: Asimismo,
tampoco precisa el monto o los costos unitarios de cada
actividad desarrollada; No se puede determinar la
experiencia solicitada en las bases

ENOSA

CONTRATO N°068-2020

No cumple, las actividades desarrolladas en el presente
contrato no se relacionan con la experiencia solicitada.
En las bases integradas se solicito: Se consideran
servicios similares a los siguientes: Gestion de
cobranza y/o gestion de atencidn af cliente, en
entidades piiblicas o privadas,

En los documentos que acredita la experiencia no
detalla si se desarrollaron actividadés de Gestidn de
cobranza y/o gestién de atencidn al cliente, Asimismo,
tampoco precisa el monto o los costos unitarios de cada
actividad desarrollada. No se puede determinar la
experiencia solicitada en las bases,

ENOSA

CONTRATO N°065-2020

No cumple, las actividades desarrolladas en el presente
contrato no se relacionan con la experiencia solicitada.
En las bases Integradas se solicito: Se consideran
servicios similares a los siguientes: Gestion de
cobranza y/o gestion de atencian sl cliente, en
entidades piiblicas o privadas.

En los documentos que acredita la experiencia no
detalla si se desarrollaron actividades de Gestidn de
cobranza y/o gestion de atencidn al cliente. Asimismo,
tampoco precisa el monto o los costos unitarios de cada
actividad desarrollada. No se puede determinar la
experiendia solicitada en |as bases.

_ENOSA

FACT/ E001-114

S/, 48,314.86

ENOSA

FACT/ E001-108

:5/,.33,984.00

ENOSA

FACT/ EQD1-90

:5/-.61,363.00 NO CUMPLE CON LA CANTIDAD DE ARIOS.

ENOSA

FACT/ E001-92

5/. 16,520.00 SOLICITADOS

WiIN] &, (n B

ENOSA

0/S 1220033766

5/, 43,523.12

TOTAL QFERTA INCLUIDO

203,704.98

RESULTADO

DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR:

SERVICIOS GENERALES AITAM| EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS
BASES, POR LO QUE 5U OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.




ANEXO Na 3 g§ Ensa

B.3.1. [FORMACE
Requisitos:

Coordinador General

Profesional titulado de la Carrera de Administracidn de Empresas, Contabilidad, Economfa, Derecho, Ingenieria Industrial,
Ingenieria Mecanica Eléctrica, Ingenieria de Sistemas v/o Ingenieria eléctrica

Acredutacuén' CUMPLE
El GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO serd verificado por el 6rgano ericargado de las contrataciones o comité de
saleccion, seglin corresponda, en el Registro Naciorial de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web defa
Superintendencia Nacional de Educadidn Superlor Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pef/ o en &l Registro Naclonal de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educaciona través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob. pe/, ‘seglin currespcnda

Requisitos:

Coordinador General ‘
Experiencia minima de cinr':o: (5) afios como supervisor y/o jefe y/o coordinador en servicios de atencion al
cliente; actividades de atencidn al cliente en empresas eléctricas.

i CUMPLE
Acreditacian: _ ; _ .
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes. documentos: (i) copia
simple de. contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o {iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del persenal propuesto.
Coordinador General DORA ALCIRA JARAMILLO CARION
OBSERVACIONES
Ine  |EnTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE '
: DIAS
1 AMERICA GRUP SAC 1/03/2021 31/08/2022 548.00
2 GIANTPERU 6/01/2020 28/02/2021 419.00
3 PERU FORTS 1/04/2017 7/10/2019 919.00 NINGUNA
4 ALFIL 1/07/2016 31/12/2016 183.00
TOTAL DE ANOS 5.67

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a §/, 1,200,000,00 (Un Millén dos cientos mil con
|oo/1i00 sntes} porla contratacidn de-servicios iguales o similares al objeto de la convocataria, durante los ocho (8) afios
anteriores a |a fecha de la presentacldn de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emisidn del
comprabante de pago, segtin corresponda.

Se _@:o‘r_ws%deran servicios similares a los siguientes: Gestidn de cobranza y/o gestién de atencidn al cliente, en NO CUMPLE
entidades piiblicas o privadas.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos U drdenes de compra, ¥ su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (if) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental v
fehacientemente, con vatcher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documerito emitido por
Ent:dad de! sistema financiero que acredite el abono o medlante cancelacion en el mismo comprobante de pago

s aiin Aaeln da inka £a04 Ak b o
N® B EMPRESA/ENTIDAD " NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
1 ENSA GR.07-2019 S/, 770,383.66 NINGUNA
2 ENOSA 0.000
3 ENOSA 0.000 No cumple, de Ias experiencias acreditadas el postor
4 ENOSA 0.000 solo acredita vauchers de pago, mas no acredita
5 ENOSA 0.000 comprobantes de pagos de acuerdo a lo solicitado en las
6 ENOSA 0.000 bases.

~17
%
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7 ENOSA 0,000 .
8 ENDSA 0.000 Segfin las bases estandares aprobadas por el OSCE
9 ENOSA. 0.000 precisa que: La experiencia del postor en la especialidad
10 ENOSA 0.000 se acreditard con copia simple de (i) contratos u drdenes
11 ENOSA 0.000 de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
12 ENOSA 0.000 prest?cién; o (if) comprobantes de pago cuya
3 ENOGA 0:000 cancelacion se acredit'e _clocumen_t_al y fehacientemente,
14 ENOSA 0,000 con voucher de deposito, nota d_e.abono, re;;qr%e de
PP ENOSA et estaiio_ de cue_nta, cua_iqule( otro documeqto .emlttdo_ por
T Sy u.oén Ent'fdad del s:sterp'a ﬁnanc:e:to que acredite el abono o
G Y Sy mediante ca_nce!acmn enel mismo comprobante de pago

. correspondientes a un maximo de veinte (20)
8 ENOSA: nhe contrataciones.
19 ENOCSA 0,000
20 ENOSA 0.000

TOTAL OFERTA INCLUIDO 770,383.66 NO CUMPLE
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

IiPDS’f OR:

CONSORCIO ELECTRICO ILUCAN

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CAIFICAGION ESPECIFICADOS EN LAS)
BASES, POR LO.QUE SU OFERTA QUEDA DESCAUFICADA,




ANEXO N° 3

Requisitos:

Coordinador General
Profesional titulado de la Carrera de Administracion de Empresas, Contabilidad, Economia, Derecho, Ingenieria Industrial,
Ingenieria Mecdnica Eléctrica, Ingenieria de Sistemas y/o Ingenieria eléctrica

Acreditacion:

El GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO serd verificado por el 6rgano encargado de las'contrataciones o comité de
seleccion, seqlin corresponds, en el Registro Nacmnai de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web defa
Superintendencia Naclonal de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU 2 través dél siguiente | link:

hittpsi//enlines, sunedu.gobpe// o en el Registro Nacional de Cértificados, Grados y Tittlos @ cargo del Ministerio de Educacidn a
través del siguignte link: hitps://titulosinstitutos.minedu,gob.pe/, sedin corresponda.

CUMPLE

Requisitos:

Coordinador General )
Experiencla minima de cinco (5) afios como supervisor y/o jefe y/o: coordinador en servicios de atencién al
cliente; actividades de atencidn al cliente en empresas eléctricas,

CUMPLE
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los sigulentes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o-(il} constancias o (ili) certificados o (iv) cualquier otra documentacion
que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
Coordinador General RAQUEL ANGELICA VILLASECA CHERREZ
_ : ToTALDE OBSERVACIONES
N®  |ENTIDAD - DESDE HASTA Bras
CORPORACION F & M CONSULTORES
1 ASOCIADOSSAC, 2/12/2020 3/09/2021 275.00
2 CTIN SAC. 5; 27/07/2020 27/11/2020 123,00
3 CTIN SAC. 1/04/2019 31/03/2020 365.00
4 SERVICIOS TECNICOS ZORRITOS 19/10/2018 31/03/2019 163.00
il _ e i NINGUNA
5 MULTISERVICIOS KIEFF EIRL, 7/02/2017 18/10/2018 618.00
6 ERALUZ : 6/01/2016 29/03/2016 83.00
7 MULTISERVICIOS KIEFF EIRL. 1/08/2014 5/01/2016 522.00
TOTAL DE ANOS 5.89

Requisitos:

El poster debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/+ 1,200,000.00 (Un Millén dos clentos mil con
00/ 100 soles) por la contratacion de sefvicios iguales o similares al objeto de la corvocatoria, durante fos acho (8} afios
anteriores a la fécha de la presentadon de ofertas que se compitardn desde [a fecha de 1a conformidad o emision del
comprobante de pago, segin corresponda,

4

Se consideran servicios similares a los siguientes; Gestién de cobranza y/o gestion de atencién al cliente, en entidades NO CUMPLE
pitblicas o privadas.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acréditara con copla simple de (1) contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacidn; o (if) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad 6el sustema' Flna,nf'nﬁm qt:e lacr.edlte ¢l abono o mediante cancelacion enel misrno comprabante de pago correspongdientes
N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/) OBSERVACIONES
1 ELECTRONOROESTE 5.A. CONTRATQ 132-2020/ENOSA S/, 70,950,00
2 ELECTRONOROESTE S.A. 0/S 1220038573 /. 35,200.00
3 ELECTRONOROESTE S.A. 0/51220038655 S/. 33,488.40
4 ELECTRONDROESTE S.A, 0/S 1220038765 -5/.-80,000.00
5 ELECTRONDROESTE S.A. g 0/ 1220038752, ) 5/. 81,922.82 NINGUNA




ELECTRONOROESTE S.A.

0/5 1220040088

5/. 34,879.68

ELECTRONORQESTE S.A.

CONTRATQ 55-2023/ENOSA

5/.519,263.46

ELECTRONORQESTE §.A

0/5 1220041640

S/, 37,500.00

C-AE-BARE-

ELECTRONOROESTE 8.A.

0/5 1220041927

5/, 30,888.13

10

ELECTRONOROESTE S.A,

CONTRATO 067-2023

No cumple, el certificado de conformidad del servicio precisa
que si se aplicaron penalidades al CONTRATO 067-
2023/ENOSA. Sin embargo, no precisa con exactitud cuento
es el monto de las penalidades aplicadas. En ese sentido, no
se puede determinar cudnto s el monto exacto como
experiencia valida que le corresponde restando las
penalidades aplicadas, ya que el monto de las penalidades
aplicadas no forma parte de la experiencia del postor en la

_ especialidad,
Este colegiado no puede determinar que monto de la
experiendia es vélida, debido a que el certificado no precisa
cuento es el monto penalizado,

TOTAL OFERTA INCLUIDD

924,092.49 NO CUMPLE

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

IEI. POSTOR:

CORPORACION F & M CONSULTORES
ASOCIADOS S.A.C

NO CUNPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES
POR LO QUE 5U OFERTA QUEDA DESCALIFICADA.




ANEXO N° 3

B.3.1. |FORMACION ACADEMICA

Requisitos;:

Coordinador General
Profesional titulado de la Carrera de Administracidn de Empresas, Contabilidad, Economia, Derecho, Ingenieria Industrial,
Ingenierfa Mecanica Eléctrica, Ingenierfa de Sistemas y/o Ingénierfa eléctrica

Acreditacidn:

£l GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO serd verificado por‘el érganc encargado de las contrataciones o comité de
{seleccidn, seqlin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el partal web de fa
Superintendencla Nacional de Educacidn Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pef/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos & cargo del Ministerio de
Educacién a través del siguiente link: hitpsy//titulosinstitutas.minedu.gob.pe/, segdn corresponda,

CUMPLE

Requisitos:

Coordinador General
Experiencia minima de cinco (5) afios como supervisor y/o jefe y/o coordinador en servicios de atencion al
diente; actividades de atencidn al cliente en empresas eléctricas.

CUMPLE
Acreditacion: _ -
La experiendia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (if) constandias o (iif) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién gue, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto,
Coordinador General DORA ALCIRA JARAMILLO CARION
TOTAL BE OBSERVACIONES
IN® ENTIDAD DESDE HASTA froonph
1 | VENTASY SERVICIOS GENAERALES JARG 23/07/2019 31/10/2024 1927.00
NINGUNA
TOTAL DE ANOS : 5.28 il

Requisitos:

E| postor debe acreditar un monto facturado acumulada equivalente 8 §/. 1,200,000,00 (Un Millén des cientos mil con
007100 soles) por Ia contratacidn de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 6cho (8) efios
anterlores a la fecha de la prese.ntaclon de ofertas que se computardn desde la fecha de ta conformidad o emisién del
comprobante.de pago, seglin carresponda;

Se consideran servicios similares a los siguientes: Gestién de cobranza y/o gestidn de atencién al cliente, en
entidades publicas o privadas,

Acreditacion; ) - ) )

La experiencia del postor en la especialldad se acreditard con copia simple de (i) contratos u rdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacidn; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelaclon se acredite documental y
fehaclentemente, con voucher de depdsito, nota de abane, reporte de estado de cuenta, cualquler atra decumento emitido por
Entidad de) sistema financiera que acredite el abono o mediante cancelacidn en el mismo comprobante de pago
correspondientes a un maxima de veinte (20) contrataciones.

NO CUMPLE

',cct(i £6f;~»/ %/‘




Ne

EMPRESA/ENTIDAD

NUMERO DE DOCUMENTO

MONTO (5/) | OBSERVACIONES

CEM INGENIERIA LIMITADA

CONTRATO

No curnple, La experiencia acreditada por el postor
proviene del exterior. A la revicion del contrato y
‘conformidad, no sé encuentra legalizados por los

funcionarios consulares peruanos y refrendados por el
Ministerio de Relaciones Exteriores del Peri. Al no estar
legalizados la experiencia no tiene validez. Segun la
normativa precisa lo siguiente:

Pe conformidad con el Reglamento Consular del
Perd aprobado mediante Decreto Supremo N° 076~
2005-RE para gue los documentos piiblicos y
privados extendidos en el exterior tengan validez
en el Peril, deben estar legalizados por los
funcionarios consulares peruanos y refrendados por

el Ministerio de Relaciones Exteriores del Perd,
salvo que se trate de documentos ptiblicos emitidos
en paises que formen parte del Convenio de la
Apostilla, en cuyo caso bastars con gue estos
cuenten con fa Apostifla de la Haya

TOTAL OFERTA INCLUIDO

0.00 NO CUMPLE

RESULTADD DE LA VERIFICACYON DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR:

GUANABANA PERU S.A.C.

NO: CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CAUFICACION ‘ESPECIFICADOS EN LAS
BASES, POR LO QUE SU OFERYA QUEDA DESCALIFICADA,

o,
AL
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